INDICAÇÃO Nº 63/2014

ASSUNTO: NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO DE PONTE.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a

necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Reitero a solicitação da Indicação nº. 201/2013, na qual sugiro a construção de

uma ponte no córrego próximo ao beco localizado entre a Rua Anita Caldeira, próximo ao nº

215, no Bairro Vista Alegre, conforme fotos anexas.

Justifico a importância de tal pedido com o intuito de facilitar a passagem dos

pedestres para o Bairro Vista Alegre, Quadra Poliesportiva Sebastião Gabriel da Silva, Campo de

Futebol e de alunos da Escola Infantil Ita Ferreira da Mata.

A passagem já é utilizada a mais de 20 anos pelos moradores da comunidade.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 21 de maio de 2014.

MURILO PAULINO DOS SANTOS

-Vereador-